PAGE

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 ноября  2019 года

	№ 189/786-4

	с. Таштып

О проведении конкурса детского рисунка посвященного

 Дню Конституции Российской Федерации

В соответствии со статьей 26 Федерального закона Российской Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением территориальной избирательной комиссии Таштыпского района от 10 января 2019 года № 177/753-4 «О плане работы территориальной избирательной комиссии Таштыпского района по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, других участников избирательного процесса в Таштыпском районе на 2019 год», с целью повышения интереса молодежи к избирательному процессу, формирования правой и политической культуры молодежи, выявления творческой, инициативной молодежи, распространения в молодежной среде знаний из области избирательного права и избирательного процесса, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Провести конкурс детского рисунка посвященного Дню Конституции   Российской Федерации.

2. Утвердить Положение о конкурсе детского рисунка посвященного Дню Конституции Российской Федерации (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2)

 4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия и разместить в разделе «Территориальная избирательная комиссия» официального сайта Администрации Таштыпского района.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Таштыпского района Т.В. Мальцеву.

	Председатель комиссии
	 Т.В. Мальцева

	Секретарь комиссии
	Л.Р. Попова

	СОГЛАСОВАНО
Руководитель МКУ «Управление образования Администрация

 Таштыпского района»

__________________ Н.А. Рыженко

от 13 ноября 2019 года
	                                               Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО                                                          постановлением

 территориальной избирательной комиссии

Таштыпского района

от 13 ноября  2019 года № 189/786-4

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении конкурса детского рисунка посвященного Дню Конституции Российской Федерации

1.Общие положения

1.1  Конкурс  детского рисунка (далее - Конкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации.
1.2  Конкурс проводится среди будущих избирателей Таштыпского района.

1.3  Конкурс проводится в период с  9 декабря по 15 декабря 2019 года.

1.4  Цель и задачи Конкурса:

- развитие и совершенствование творческих способностей будущих избирателей;

- повышение интереса к вопросам политического устройства государства, интереса к избирательному процессу у будущих избирателей;

- повышение уровня правовой культуры, формирование активной гражданской позиции у будущих избирателей.
2. Условия конкурса
2.1 На конкурс принимаются работы обучающихся в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, образовательные организациях дополнительного образования, расположенных на территории Таштыпского района, участниками конкурса могут быть все желающие дети от 5 до 16 лет по следующим возрастным категориям: 5-6 лет, 7-8 лет, 9-10 лет, 11-12 лет, 13-14 лет, 15-16 лет.
2.2 Для участия в конкурсе авторам необходимо подготовить рисунки, отражающие  тему конкурса. Каждый участник конкурса может представить по одной работе. Все работы в срок до 18 декабря 2019 года представляются в Таштыпское ЦДТ по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район с. Таштып ул. Луначарского  д. 2 каб. № 2.
2.3 Рисунки могут быть выполнены в любом формате, не превышающего А 2.  На конкурс принимаются работы, выполненные с использованием любых доступных материалов (карандаш, фломастер, гуашь, акварель и т.д.).

2.4 Работы участника конкурса должна содержать следующую информацию:

Фамилия, имя автора;

Класс;

Наименование учебного заведения:

Фамилия, имя, отчество учителя.

3. Порядок организации и проведения конкурса

3.1 Общее руководство по организации и проведению конкурса осуществляется территориальной избирательной комиссией Таштыпского района совместно с Управлением образованием Таштыпского района

     4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей
4.1 Определение победителей устанавливается жюри конкурса 20 декабря 2019 года открытым голосованием. Итоги конкурса подводятся в помещении Таштыпского ЦДТ.

4.2 Территориальная избирательная комиссия Таштыпского района подводит итоги сразу после принятия решения жюри.

4.3 По итогам конкурса победителям вручают дипломы  территориальной избирательной комиссии Таштыпского района.

	Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Таштыпского района

от 13 ноября 2019 года № 189/786-4

СОСТАВ ЖЮРИ

по проведении конкурса детского рисунка посвященного Дню Конституции Российской Федерации

1. Мальцева Т.В.  -   председатель территориальной избирательной                             комиссии Таштыпского района

2. Попова Л.Р. – секретарь территориальной избирательной комиссии Таштыпского района
3. Фомина  Е. А.  – член территориальной избирательной комиссии Таштыпского района

4. Аношко С.О.  – педагог дополнительного образования Таштыпского ЦДТ
5. Егина М.В.  – специалист отдела МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»
6. Топоева Л.Г - специалист отдела МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»